
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°078 1 FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2019 	E 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Secretaria de Educação e Desporto. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n°227, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 14 de maio 
de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 25.04.01/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
execução dos serviços de reforma e ampliação da Escola do Sítio Lagoa dos Marinheiros (E.E.I.F. Francisco das Chagas de Aquino) e da Escola do í 
Caetano (E.E.I.F. José Matias de Sousa), no Município de Pereiro-CE, conforme Projeto e Orçamento em Anexo. O referido Edital poderá ser adq 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h00min às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pc o-CE,,fl . 
25 de abril de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 	 4 	V/ 

5 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Anulação de Licitação - Pregão Eletrônico n° 08/2018-S EST. O 
Secretário Interino de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE no uso de suas atribuições legais e em conformi 	com a 
Lei Federal n°8.666/93, Art. 49, considerando o teor da Nota Técnica n°707/2018 emitida pelo Ministério do Trabalho, resolve Anular o Pregão Ele 
no 08/201 8-SEDEST, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos de entidade especializada em serviços educacionais com o objetivo de ministrar e 
de qualificação profissional junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE (Com vistas à qualificação 
social e profissional dos trabalhadores, de forma a assegurar o progressivo alinhamento e articulação entre a demanda do mercado de trabalho e oferta de 
cursos de qualificação), em observância aos princípios e objetivos do Qualifica Brasil. Juazeiro do Norte/CE, 10 de Abril de 2019. Francisco Sandoval 
Barreto de Alencar - Secretário Interino de Desenvolvimento Social e Trabalho. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°  05.00312019 - PP. A Comissão de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público que às 09:00 horas do dia 13105/2019, na sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua Dr. Queiroz 
Lima, 330, Centro, Solonópole-CE, CEP 63.620-000, receberá documentos envolopes "A" e "B" propostas de preços e Habilitações para a contratação de 
serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar da Rede Pública de Ensino Fundamental e Médio do Município de Solonópole, junto a 
Secretaria de Educação. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço por item. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de 
Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. Solonópole, 25 de abril de 2019. Maria Mônica Barbosa 
- À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Crateús - CPSMCR - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR, toma público que se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico n° 10119/CPSMCRJPE. 
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos destinados a Policlínica Regional de Crateús. Tipo menor preço por item, 
com previsão para abertura do processo dia 10/05/2019 às 09h00min, horário de Brasília. O edital estará disponível através dos sites: www.bllcompras. 
org.br, www.tcm.ce.gov.br/licitaeoes,  www.cpsmcrateus.com.br . Maiores Informações no seguinte endereço rua Firmino Rosa, s/n°, Centro, Crateús - CE. 
O edital completo estará também à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de expediente no endereço acima, maiores informações pelo 
Telefone: (88) 3691.0617. Crateús, 25 de abril de 2019. Jeisivane Marfins de Sousa - Pregoeira Oficial do CPSMCR. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público, aos 
interessados, que no dia 09 de maio de 2019, às 14:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2019.04.22.01 - PERP, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, com fins de registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos de uso odontológico, material e insumos, 
instrumentos e equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, 
disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, ri* 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do 

FSC 	Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br . Maiores 
MISTO 1 informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Fsc-C12e0J Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE - Aviso de Licitação do Pregão Presencial W. 009/2019-

PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de água mineral e água adicionada de sais 
minerais acondicionada em garrafão de 20 litros para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE. 
Data da Abertura dia 13 de Maio de 2019, às 1O:OOhm. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde -Rua Juaci Sampaio Pontes n° 169613 - 
Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no site http://municipios.tce.ce.gov . 
br/tce-municipios/ ou no site: www.cisvale.com.br . Informações: Fone/Faz: (85) 3342-2767. Caucaia - CE, 26 de Abril de 2019. Cláudia Bernarda 
Medeiros - Pregoeira 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Convocação de Sessão de Abertura de Propostas e Julgamento da 
Tomada de Preço N° 2019.02.21.01TP. Por meio de seu Presidente da CPL, toma público para conhecimento das empresas Interessadas Para sessão a 
ser realizada no dia 29 de Abril de 2019, às 16:00. horas na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada de 
Preços n° 2019.02.21.01 TP, que tem como objeto a contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria e consultoria na área de controle 
interno, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, conforme Termo de Referência, com a 
abertura do envelope de proposta de preços das empresas habilitadas. Jijoca de Jericoacoara/CE, 25 de Abril de 2019. Lucas William Sousa Bittencourt 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jijoca 
de Jericoacoara vem divulgar o julgamento da Fase da Proposta da licitação Tomada de Preços n° 2019.02.21.02TFP, que tem como objetivo a seleção de 
proposta mais vantajosa para contratação da prestação de serviços de assessoria administrativa no acompanhamento da regularidade fiscal e previdenciária 
do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, junto à Secretaria de Finanças. A Comissão Permanente de Licitação, quanto ao resultado da Proposta da 
supracitada licitação, vem declarar o seguinte resultado: Empresa V A de Silveira Serviços e Consultoria Administrativa-MEICNPJ: 20.953.40710001-40, 
ofertou valor global de RI 70.000,00 (Setenta mil reais) Assim, foi consagrada Vencedora do Certame. Nos termos do Art. 109, inciso 1, alínea (a) da Lei 
Federal 8.666193 e suas demais alterações, ficam franqueadas vistas aos licitantes interessados a toda a documentação do procedimento liçitatório, durante o 
período legal de 05 cinco dias úteis. Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, situada na Rua Minas Gerais, 420, Bairro: Centro - CEP: 62.598-000. 
Jijoca de Jencoacoara/CE. Lucas William Sousa Bittencourt - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - AVISO DE LICITAÇÃO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A Prefeitura 
Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação, torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
autuada sob o n°. 2019.04.22.03 - PMNO, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviço na área de mecânica em geral, destinada à execução 
de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de veículos, de interesse das diversas Secretarias do Município de Nova Olinda-CE, tipo 
menor preço, com data de abertura marcada para o dia 10 de Maio de 2019, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral 
Sul, S/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 
12:00 horas ou através do telefone (88) 3456-1685. Nova Olinda, 24 de Abril de 2019. Leonel Castilho Goes de Souza - Pregoeiro 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará— Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 01/2019-SEDUC, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas complementares 
da merenda escolar junto a Secretaria de Educação de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia lO de maio de 2019, às 
08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08: 10h, a disputa de lances será a partir das 10:00h (horários de Brasília). O edital estará a disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos site: www.bbmnet.com.br , municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e n 
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 25 de abril de 2019. 


